EERV. DI DRMINAZIONT DIRIG.

TRAGME sSw Lvip (o [l Wl 7
L
IL RESP. “BEEY
B FUNZIONATD s ;!ESTF?ATP#U
% A Furmino)

CITTA DI RAGUSA

SETTORE XII

DETERMEAZIQNE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

In data 2 INOV. 2011 Oggetto:  partecipazione al  corso  di
) aggiornamento professionale in materia di
N. 2{%} Codice della strada del 15/11/2011 a Siracusa

del Comm.rio Capo Servizio Dott.ssa Criscione
Concetta, dei Comm.ri Isp. Sup. Cascone

N. 230 Settore XII Lucia, Schinind Giuseppa e  Vindigni
Annamaria, degli Assistenti Ferrazzi
del 04.11.2011 Alessandro, Noto Corrado , facono Concettina R

Perricone Ottaviano e degli Agenti Fidone
Salvatore e Nardi Giuseppe.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2011 CAP. 1450 IMP. 44b0/q
FUNZ. 03 SERV. 01 INTERV. 03
IL RAGIONIERE

7

L’anno duemilaundici il giorno quattro del mese di novembre, nell’ufficio del settore X il
Dirigente dott. Rosario Spata, su proposta del funzionario capo-servizio dott.ssa Concetta Criscione,
ha adottato la seguente determinazione:




PREMESSO. che la casa editrice Egaf srl. ha organizzato una giornata di studio sui decreti
apphicativi della legge n.' 120/2010 e le relative circolar dei Ministeri competenti, in particolare
sugli art. 126 bis e 174 del Codice della Strada che si svolgera a Siracusa il 15 novembre p.v. dalle
ore 09.00 alle ore 14.00;

VISTA Uimportanza dei temi frattati, Uesiguita dei costi ( iscrizione gratuita )} e la qualita del
relatore ( Dotl. G, Protospatare ), Dirigente del Ministero dell’Interno, tra 1 pit qualificati esperti in
materia di Diritto della Circolazione Stradale, autore di numerose pubblicazioni e recensioni, si
ritiene opportuna la partecipazione del sotto elencato personale :

Comm.rio Capo Servizio Dottssa Criscione Concetta, dei Commuri Isp. Sup. Cascone Lucia,
Schinind Giuseppa e Vindigni Annamaria, degli Assistenti Ferrazzi Alessandro, Noto Corrado
facono Concettina, Perricone Ottaviano e degli Agenti Fidone Salvatore e Nardi Giuseppe;
VISTO il vigente regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione del Consiglio comunale n. © 64 del 30/10/97 e s.m.i, ¢, in particolare, gli artt. 53 e 65
del predetto regolamento in ordine, rispettivamente, alle competenze e attribuzioni dei dirigenti e
alla forma e pubblicita delle determinazioni dirigenziali;

%

DETERMINA

# Autorizzare la partecipazione al corso di formazione che si terra presso il Salone Borsellino
inn Piazza Duomo a Siracusa il 15/11/2011, del personale succitato.

# imp@gﬂ%re la somma di € 222.60 da imputare al cap. 1450.0, funz, 03, serv. 01, interv. 03,
imp. AL L0 /11 del bilancio 2011,

® Autorizzare "utilizzo dell” auto di servizio per il tragitto Ragusa - Siracusa e ritormo;




H Cano i (d

Elagime,




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria aj sensi
dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

gl il oo if
Rﬁg HEQ <z tpifa ¥

I RESPONS[}%I{JE Br RAGIONERIA
(G

Pretorio, per la durata d; giorni sette, copia della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario (enerale,

1l sottoscritto Messo comunale afttestq il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione ¢ cioé dal § ! L. 0% al &4 0. oan

HER

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




N TR 1R L/ UL 2044 JB:20: 1) UEST

Parte infeorante ¢

delia determinnsic

Aggiornamentii professionali sulla circolazione stradale

Incontri con P'autore (dott. G. Pmtospatam?
indirizzat! a tutti gli operatori che svolgono servizio di polizia stradale
{Polizia locale, Polizia di Stato, Carabinieri, Guardia di finanza, Corpo forestale, acc.)@

L'incontro, dopo i saluto del Comandante o Dirigente dell'Ente ospitante, vartera sui decreti applicativi
della legge . 120/2010 e relative circolari dei Ministeri competenti, in particolare sugii art. 1 is 9174
CDS. Verranno inoltre illustrate ie piu recenti disposizioni normative riguardanti, ad es. I'art, 23 CDS, i
trasporti eccezionali, le varianti sanzionatorie sulla permanenza degli stranier, la riforma del contenzioso
di fronte 2l giudice di pace, i3 nuova targatura dei veicoli, le esercitazioni di quida sui ciclomotori.

Questa formula of formazione professionale, ampiaments colfaudata, consisterd in una full immersion di 4 ore
{con un'interruzione of circa mezz'oraj cui potrannc partecipare GRATUITAMENTE titti gl operatori del seftore che
potranna, al termine delfa ifustrazione deflautors, fare domande JiERBRManio.

CALENDARIC DEGLI INCONTRI PROMOSS! DA ENTI PUBBLIC]
{COMANDI PM, PROVINCE, REGION!, POLSTRADA, CARABINIERI)

CITTA DATA ORARIO SEDE INDIRIZZO IN COLLABORAZIONE CON
cagLianl | VSIS 2B 1 s 50,1400 | Hotel Mediterraneo Viale Cristoforo Colombo 48 Gomune d Caghar
Ottokxe R * i RS ‘ Pofsteada Sardegna
. AlF
ABBASANTA Lunedi 31 e ' et e -
(Of) Ctabre 09,30-14.00 Centm}i:ﬂiﬁr?meﬁm Via SantAgosting 1 Paolstrada Sardegna
PESCARA iiiﬁg;i U9, 30-14,00 Teatro Flaians Lungomare Cg?ﬁ?’f{’m Colombo Comure ¢ Pescara
Morcoledi @ | . i Strada Cameranense .
ANCOHA e ermbis 03,30-14,00 Palaspost Palwossia ocalith passo Varans Comune di Ancona
PERUGIA Giovedi 10 06,00-13,30 Sala dei Netari Piazza iV Novembre Comune di Perigia
Mavembre ' ' ; = ! e g
_ L uneds 14 ] _ . . Comune d Palermo
RALEFHMO fim 08301400 | Cinetestro Colosssum Via Guido Rossa 7 Associazione cullurale PM
=yl aty] Pa:
slermo
SIHACUSA Wared] 15 08,30-14,00 Salone Borselling Piazza Duomo Comune d Siracusa -
Movambre ' ' ’ =
REGGIO Mercoled: 18 N Auditodum Falazze CE.DIR . . .
CALABRLA Movembre | 08001430 Cinnal Varsnce Secondo tromes Via d Sant At Cemune df Reggic Calabria
NOTE ORGANIZZATIVE

¢ G incordri sono gratulll. Poiché twitavia | posti sono lmitzti, ia precedenza sequira fordine di pranotazions da aifetuarsia
mezzo fax (05423/4741233) con # modulo soltostanie o via a-mad igruppo@egalit).
NB Verra contattato solo chi dmane escluso par esaurimento posii,

+ Lindirizze esalio delle sedi e delie date in fase di definizione, saranno disponibili sul sito Internet www.egaf.jt

= L'attestato di partecipazions verrd inviato successivamente (via e-mail) a wifi | partecicanti che si registreranno nei corso
delia giornata,

+ La accumeniazions dellincontro consiste nell'acoesso alia banca dall “ITER commente CO%” gratuito per 2 mesi.

COMUNICAZIONE PARTECIPAZIONE

Spettie Egaf - a mezzo fax 05431474133
¢ Cornunico partecipazions GRATUTA allincontro ai SLAA Mé - foittay asl ,Z.S //Q/J% . per nememi.{.r‘?.. persone
Comune o Ente ?QQ%;%,’{J@;&?/? ) BAGHE neferents . | A8 R Awps
Indirzzo V’m ..... ?fSPﬂ‘acqgé; .............. CCap C{¥/Q§ CCita . }»9’} CJ 5 Frov K‘/‘

Teisfong 9?3’2" é’ ?é%gg Fax ::‘(f i Z” égg”‘i Email Ow hecéﬁmwtweﬂf@z’? <

PRAT 473347 - FAX QB4T 474133 - www egallit



